
 

 

 

А Г Е Н Д А 

ЗА РАБОТНИТЕ СЕСИИ НА СЕМИНАРОТ  
ОД ОБЛАСТА НА ЈАВНИТЕ НАБАВКИ НА ТЕМА: 

ОДГОВОРИ НА АКТУЕЛНИТЕ ПРАШАЊА И НАЈЧЕСТИТЕ ДИЛЕМИ  

НА ДОГОВОРНИТЕ ОРГАНИ И ЕКОНОМСКИТЕ ОПЕРАТОРИ ВО 

СПРОВЕДУВАЊЕТО НА ПОСТАПКИТЕ ЗА ЈН И УПРАВУВАЊЕ СО ДОГОВОРИТЕ 

 (26–28 СЕПТЕМВРИ ВО ЗАГРЕБ, Р. ХРВАТСКА) 

 
ПРВ ДЕН 

ЧЕТВРТОК, 26 СЕПТЕМВРИ 
 

13.00–14.30 РАБОТНА СЕСИЈА 1 

 Набавки под вредносните прагови, набавка на посебни услуги и квартална 

евиденција на набавките. 

 Кои се најчестите неправилности кај техничките спецификации во практиката 

на понудувачите и договорните органи во јавните набавки? 

 Дефинирање на доказите за техничка и професионална способност и можните 

практични проблеми. 

 Користење на способноста од други субјекти – поддршка или подизведувач? 

Прашања и дискусија. 

14.30–15.00  КАФЕ-ПАУЗА 

15.00–16.30 РАБОТНА СЕСИЈА 2 

 Креирање на критериумот економски најповолна понуда за избор на 

најповолна понуда кај постапките за јавни набавки согласно со чл. 99 став (5) од 

ЗЈН. 

 Примена на правилата за интелектуална сопственост во постапките за јавни 

набавки. 

 На што треба да обрнат внимание економските оператори во врска со тендерската 

документација во периодот до јавното отворање? 

 Појаснување и измени во тендерската документација. 

Прашања и дискусија.  



 

 

 

ВТОР ДЕН 

ПЕТОК, 27 СЕПТЕМВРИ 
 

09.00–10.30 РАБОТНА СЕСИЈА 3 

 Докази кои недостасуваат или некомплетни докази – што смее а што не смее да 
се бара дополнително во фаза на евалуација на понудите и како тоа да се направи? 

 Дали може понудата да се отфрли бидејќи не се користени оригиналните обрасци 

во тендерската документација? 

 Аритметичка грешка – нови правила? 

 Невообичаено ниска цена – ризици поврзани со избирањето понуда со 

невообичаено ниска цена, т.е. како да се препознае понуда со невообичаено ниска 

цена. 

 Извештај од спроведена постапка – составни елементи со прилози кон 

извештајот и ангажирање надворешни стручни лица во постапките за ЈН 

 Како да се постапи ако има потреба да се повтори набавката во тековната година 

и кога треба да се преобјави поништен дел од некоја набавка? 

Прашања и дискусија. 

10.30–11.00  КАФЕ-ПАУЗА 

11.00–12.30 РАБОТНА СЕСИЈА 4 

 Зошто е важно да се посвети внимание на договорите за јавни набавки – 

склучување на договорите согласно условите од тендерската документација и 

реализација. 

 Допуштени или незначителни измени на договорите во текот на нивното 

времетраење – без потреба од постапка за јавна набавка и забранети или 

значителни измени на договорите во текот на нивното времетраење – потреба 

од нова постапка за јавна набавка 

Прашања и дискусија. 
 

 

НАПОМЕНА: 

Можни се измени во агендата согласно потребите на учесниците и развиените 
дискусии за време на работилницата. 

Прочитајте повеќе за предавачите подолу во овој документ. 



 

 

 

ПРЕДАВАЧИ 

Татјана Пешевска, дипл. екк. – Раководител на внатрешна ревизија, овластен 

државен ревизор, меѓународно сертифициран (CIPFA) внатрешен ревизор, 

сертифициран обучувач за јавните набавки со долгогодишно практично искуство во 

спроведувањето на постапките за доделување на договори за ЈН. 

Ирена Стоименова, дипл. екк. – Сертифициран обучувач за јавни набавки со 

дводецениско искуство во повеќе институции и на различни позиции во системот на 

јавните набавки, консултант за јавни набавки. 

 

 

 


